[image: image1.png]

	Адміністрація

Іванівського

сільського поселення  Нижньогірського району

Республіки

Крим
	Администрация

Ивановского

сельского поселения Нижнегорского района

Республики

Крым
	Къырым

Джумхуриети

Нижнегорск болюгининъ

Ивановское

кой къасабасынынъ

идареси

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 6
от 18 января 2018 года                                                                                    с.Тамбовка

Об утверждении Плана нормотворческой

деятельности Администрации Ивановского
сельского поселения Нижнегорского района
Республики Крым на 1-е полугодие 2018 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Ивановское сельское поселение, в целях организации надлежащей работы по разработке и принятию нормативно-правовых актов органами местного самоуправления Ивановского сельского поселения, администрация Ивановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План нормотворческой деятельности администрации Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на 1-е полугодие 2018 года согласно приложению (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление на Информационном стенде в административном здании администрации Ивановского сельского поселения по адресу: с. Тамбовка, ул. Школьная, 3А 18 января 2018 года, а также разместить на официальном сайте Ивановского сельского поселения – «Ивановское-сп.рф».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель
Ивановского сельского совета -
Глава администрации

Ивановского сельского поселения                                                              М.В.Каличина
Согласовано:

	Заведующий сектором по вопросам финансов,

бухгалтерского учета и муниципального

имущества – главный бухгалтер                                                     ___________________ Н.И.Марченко

	Заведующий сектором по вопросам предоставления муниципальных услуг,

землеустройства, территориального

планирования и кадрово-правовой работы                                     ___________________________ Л.Л.Волощук

УТВЕРЖДЕН
                                                                                                  постановлением администрации

                                                                                                Ивановского сельского поселения
Нижнегорского района Республики Крым

                                                                                                   от 18 января 2018 г. № 6
ПЛАН
НОРМОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
АДМИНИСТРАЦИИ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

НА 1-е ПОЛУГОДИЕ 2018 ГОДА

	№ п/п
	Наименование нормативно-правового акта
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1
	Порядок предоставления, использования и возврата сельскими поселениями бюджетных кредитов, полученных из бюджета муниципального района
	Сектор Администрации Ивановского сельского поселения по вопросам финансов, бухгалтерского учета и муниципального имущества
	Январь-

март 2018 г.

	2
	Об утверждении Порядка предоставления на льготных условиях помещений, средств телефонной связи, оргтехники, коммунальных услуг ассоциациям (союзам) садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений
	Сектор Администрация Ивановского сельского поселения по вопросам предоставления муниципальных услуг, землеустройства, территориального планирования и кадрово-правовой работы
	Январь-март
2018 г.

	3
	О Порядке утверждения положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях муниципального образования, требования к содержанию этих положений (регламентов).
	Сектор Администрация Ивановского сельского поселения по вопросам предоставления муниципальных услуг, землеустройства, территориального планирования и кадрово-правовой работы
	Январь-март

2018 г.

	4.
	Определение с учетом своих потребностей вида документов, входящих в состав  обязательного экземпляра муниципального образования
	Сектор Администрация Ивановского сельского поселения по вопросам предоставления муниципальных услуг, землеустройства, территориального планирования и кадрово-правовой работы
	апрель

 2018 г

	5.
	Порядок ведения реестра заключенных соглашений о муниципально-частном партнерстве
	Сектор Администрация Ивановского сельского поселения по вопросам предоставления муниципальных услуг, землеустройства, территориального планирования и кадрово-правовой работы
	апрель 2018 г

	6.
	Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Сектор Администрация Ивановского сельского поселения по вопросам предоставления муниципальных услуг, землеустройства, территориального планирования и кадрово-правовой работы
	Май-июнь 2018 г

	7.
	Порядок деятельности специализированных служб по вопросам похоронного дела
	Сектор Администрация Ивановского сельского поселения по вопросам предоставления муниципальных услуг, землеустройства, территориального планирования и кадрово-правовой работы
	Май-июнь 2018 г

	8.
	Принятие муниципальных нормативных правовых актов на основании модельных актов, направленных прокуратурой Нижнегорского района
	Администрация Ивановского сельского поселения
	по мере поступления

	9.
	Приведение муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства
	Администрация Ивановского сельского поселения
	по мере необходимос-ти

	10.
	Разработка и утверждение административных регламентов предоставления муниципальных услуг и осуществления муниципальных функций администрацией Ивановского сельского поселения
	Администрация Ивановского сельского поселения
	по мере необходимос-ти

	11.
	Разработка и утверждение муниципальных программ
	Администрация Ивановского сельского поселения
	по мере необходимос-ти

	12
	Правовые акты, регулирующие деятельность в сфере земельных отношений
	Администрация

Ивановского

сельского поселения
	по мере необходимос-ти